РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2018 г.  № 5-561
г. Трубчевск

О внесении изменений и дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017 г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 15.03.2018 года № 854, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 26.12.2017 г. № 5-528 «О бюджете муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1.В пункте 1:

1) в абзаце втором цифры «455 867 762,11» заменить цифрами «464 320 471,30»;

2) в абзаце третьем цифры «459 004 891,13» заменить цифрами «467 457 600,32».
1.3. В пункте 10 цифры «26 820 878,85» заменить цифрами «34 750 222,87».

1.4. В пункте 12 цифры «342 831 062,11» заменить цифрами «351 283 771,30».
1.5. В пункте 13 цифры «9 290 385,00» заменить цифрами «9 490 385,00».

1.6. В пункте 16 цифры «41 675 075,61» заменить цифрами «41 182 092,87».

1.7. В пункте 18 цифры «300 000,00» заменить цифрами «252 000,00».

2. В приложении № 2

после строки:

	922
	2 02 25467 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры

ввести строку:

	922
	2 02 25497 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

3. Дополнить решение приложением 7.3 согласно приложению № 1 к настоящему  решению.
4. Дополнить решение приложением 8.2 согласно приложению № 2 к настоящему  решению.

5. Продолжение приложения № 9 таблица № 2 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7.Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Трубчевского районного Совета народных депутатов.

Врио Главы Трубчевского

муниципального района

Н.В. Изотов

Приложение № 1

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 3.03.2018 г. №5-561
«Приложение 7.3 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. №  5-528»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета района на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование
	Ведом

ство
	Раздел, подраз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	922

	8 252 709,19
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	922
	0100

	 50 000,00
	 -
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	922
	0113

	 50 000,00
	 -
	 -

	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (за чет средств бюджета города Трубчевска)
	922
	0113
	2202280720

	 50 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0113
	2202280720
	600
	 50 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0113
	2202280720
	610
	 50 000,00
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	922
	0400

	 7 929 344,02
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	922
	0409

	 7 929 344,02
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями с сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	922
	0409
	2201584240

	-1 016 347,91
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	200
	-1 016 347,91
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	2201584240
	240
	-1 016 347,91
	 -
	 -

	"Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области" (2014-2020 годы). ПП "Автомобильные дороги" (2014-2020 годы). Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	922
	0409
	2202116170

	 8 945 691,93
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	922
	0409
	2202116170
	200
	 8 945 691,93
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	922
	0409
	2202116170
	240
	 8 945 691,93
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	922
	0500

	-526 634,83
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	922
	0502

	-850 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	922
	0502
	2201584370

	-850 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0502
	2201584370
	800
	-850 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	922
	0502
	2201584370
	810
	-850 000,00
	 -
	 -

	Благоустройство
	922
	0503

	323 365,17
	-
	-

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения
	922
	0503
	2201684330

	323 365,17
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	922
	0503
	2201684330
	800
	323 365,17
	-
	-

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	922
	0503
	2201684330
	810
	323 365,17
	-
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	922
	0800

	 800 000,00
	 -
	 -

	Культура
	922
	0801

	 800 000,00
	 -
	 -

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	922
	0801
	2401180480

	 800 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	922
	0801
	2401180480
	600
	 800 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	922
	0801
	2401180480
	610
	 800 000,00
	 -
	 -

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	002

	 200 000,00
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	002
	1400

	 200 000,00
	 -
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	002
	1403

	 200 000,00
	 -
	 -

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	002
	1403
	0201383020

	 200 000,00
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	002
	1403
	0201383020
	500
	 200 000,00
	 -
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	002
	1403
	0201383020
	540
	 200 000,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	 8 482 709,19
	 -
	 -

Приложение № 2

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов

от 30.03.2018 г. № 5-561
«Приложение 8.3 к решению

 Трубчевского районного Совета

 народных депутатов

от 26.12.2017 г. № 5-528»
Изменение распределения ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности,

группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование
	МП
	ПП МП
	Ве

дом

ство
	Раз

дел, под

раз

дел
	Целевая статья
	Вид

расхо

дов
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	«Управление муниципальными финансами Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	02
	0

	 200 000,00
	 -
	 -

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	02
	0
	002

	 200 000,00
	 -
	 -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	02
	0
	002
	1400

	 200 000,00
	 -
	 -

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	02
	0
	002
	1403

	 200 000,00
	 -
	 -

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	02
	0
	002
	1403
	0201383020

	 200 000,00
	 -
	 -

	Межбюджетные трансферты
	02
	0
	002
	1403
	0201383020
	500
	 200 000,00
	 -
	 -

	Иные межбюджетные трансферты
	02
	0
	002
	1403
	0201383020
	540
	 200 000,00
	 -
	 -

	«Реализация полномочий администрации Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	22
	0

	7 452 709,19
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	22
	0
	922

	7 452 709,19
	 -
	 -

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	22
	0
	922
	0100

	 50 000,00
	 -
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	22
	0
	922
	0113

	 50 000,00
	 -
	 -

	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (за чет средств бюджета города Трубчевска)
	22
	0
	922
	0113
	2202280720

	 50 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	22
	0
	922
	0113
	2202280720
	600
	 50 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	22
	0
	922
	0113
	2202280720
	610
	 50 000,00
	 -
	 -

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	22
	0
	922
	0400

	 7 929 344,02
	 -
	 -

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	22
	0
	922
	0409

	 7 929 344,02
	 -
	 -

	"Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области" (2014-2020 годы). ПП "Автомобильные дороги" (2014-2020 годы). Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	22
	0
	922
	0409
	2202116170

	 8 945 691,93
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2202116170
	200
	 8 945 691,93
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2202116170
	240
	 8 945 691,93
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями с сфере дорожного хозяйства в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений
	22
	0
	922
	0409
	2201584240

	-1 016 347,91
	 -
	 -

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	200
	-1 016 347,91
	 -
	 -

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	22
	0
	922
	0409
	2201584240
	240
	-1 016 347,91
	 -
	 -

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	22
	0
	922
	0500

	-526 634,83
	 -
	 -

	Коммунальное хозяйство
	22
	0
	922
	0502

	-850 000,00
	 -
	 -

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугаит связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	22
	0
	922
	0502
	2201584370

	-850 000,00
	 -
	 -

	Иные бюджетные ассигнования
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	800
	-850 000,00
	 -
	 -

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	22
	0
	922
	0502
	2201584370
	810
	-850 000,00
	 -
	 -

	Благоустройство
	22
	0
	922
	0503

	323 365,17
	-
	-

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по благоустройству территории поселения
	22
	0
	922
	0503
	2201684330

	323 365,17
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	22
	0
	922
	0503
	2201684330
	800
	323 365,17
	-
	-

	Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	22
	0
	922
	0503
	2201684330
	810
	323 365,17
	-
	-

	«Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»
	24
	0

	 800 000,00
	 -
	 -

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	24
	0
	922

	 800 000,00
	 -
	 -

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	24
	0
	922
	0800

	 800 000,00
	 -
	 -

	Культура
	24
	0
	922
	0801

	 800 000,00
	 -
	 -

	Дворцы и дома культуры, клубы, выставочные залы
	24
	0
	922
	0801
	2401180480

	 800 000,00
	 -
	 -

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	24
	0
	922
	0801
	2401180480
	600
	 800 000,00
	 -
	 -

	Субсидии бюджетным учреждениям
	24
	0
	922
	0801
	2401180480
	610
	 800 000,00
	 -
	 -

	ИТОГО:

	8 452 709,19
	 -
	 -

Приложение № 3

к решению Трубчевского

районного Совета

народных депутатов
от 30.03.2018 г. № 5-562
«Приложение 9 к решению

Трубчевского районного Совета

народных депутатов

от 26.12.2017 г. №  5-528

Таблица № 2»
Распределение финансовой поддержки бюджетам поселений из средств бюджета муниципального района на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов

(руб.)

	Наименование поселения
	Сумма

на 2018 год
	Сумма

на 2019 год
	Сумма

на 2020 год

	Белоберезковское городское поселение
	1 554 000,0
	1 330 000,0
	1 223 000,0

	Городецкое сельское поселение
	1 114 000,0
	1 147 000,0
	1 165 000,0

	Селецкое сельское поселение
	746 000,0
	755 000,0
	750 000,0

	Семячковское сельское поселение
	808 000,0
	816 000,0
	838 000,0

	Телецкое сельское поселение
	800 000,0
	806 000,0
	829 000,0

	Усохское сельское поселение
	1 238 000,0
	1 247 000,0
	1 279 000,0

	Юровское сельское поселение
	940 000,0
	899 000,0
	916 000,0

	ИТОГО:
	7 200 000,0
	7 000 000,0
	7 000 000,0